MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI – CAMPUS ANGICAL

REOPÇÃO DE CURSO VESTIBULAR 2023.1 - IFPI CAMPUS ANGICAL

EDITAL 2/2023 - GDG/DG-ANGICAL/CAANG/IFPI, de 3 de março de 2023.

RESULTADO FINAL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da Direção

Geral do CAMPUS ANGICAL, torna público o RESULTADO FINAL dos candidatos inscritos na reopção
de curso destinada a excedentes do curso Bacharelado em Administração no Vestibular 2023.1, para
preenchimento de vagas remanescentes, nos cursos Licenciatura em Física (17 vagas) e Licenciatura
em Matemática (18 vagas), ofertadas para o primeiro semestre letivo de 2023, no IFPI Campus Angical.

O resultado considera a cota de inscrição e pontuação total obtida no seu curso de origem, bem

como os critérios especificados no Edital 2/2023 - GDG/DG-ANGICAL/CAANG/IFPI, de 3 de março de

2023 e Edital 37/2022 - PROEN/REI/IFPI, de 17 de outubro de 2022.

Os candidatos selecionados deverão formalizar a matrícula nos dias 13 e 14 de março de 2023
através do e-mail reopcao.caang@ifpi.edu.br. No assunto do e-mail escrever: MATRÍCULA VESTIBULAR
2023.1 e anexar o Requerimento de matrícula preenchido e assinado, bem como toda a
documentação exigida para sua cota conforme o Edital 37/2022 - PROEN/REI/IFPI, de 17 de outubro
de 2022.

CÓDIGO: 02
CURSO: GRADUAÇÃO - FÍSICA / NOTURNO
CAMPUS: ANGICAL

ORD INSC. CANDIDATO COTA
OPÇÃO DE

PREFERÊNCIA TOTAL
SITUAÇÃO  DA

INSCR.

AÇÕES AFIRMATIVAS (COTAS)

1 236269 TAYLAN NUNES DE CARVALHO SC3 1ª OPÇÃO 33.00
APTO PARA
MATRÍCULA

2 252075 ALDENIRA MACHADO DE ARAÚJO DA SC3 1ª OPÇÃO 31.00
APTO PARA
MATRÍCULA

3 242197 JESSICA GOMES DOS SANTOS OLIVEIRA SC3 1ª OPÇÃO 29.50
APTO PARA
MATRÍCULA

4 251736 RIAN LIMA DE ARAUJO SC2 1ª OPÇÃO 22.00
APTO PARA
MATRÍCULA

5 247843 HELLEN BEATRIZ VIEIRA DE ARAUJO SC3 1ª OPÇÃO 19.00
APTO PARA
MATRÍCULA

AMPLA CONCORRÊNCIA

6 246183 CARLOS DANIEL MOURA DOS SANTOS AC 1ª OPÇÃO 38.00
APTO PARA
MATRÍCULA

7 245782 JOSEVANIA DE ARAÚJO MONTEIRO AC 1ª OPÇÃO 37.00
APTO PARA
MATRÍCULA

8 243881 MARIA DA CRUZ SILVA AC 1ª OPÇÃO 36.00
APTO PARA
MATRÍCULA

9 246092 JOSÉ HENRIQUE MOREIRA VITAL AC 1ª OPÇÃO 33.50
APTO PARA
MATRÍCULA

mailto:reopcao.caang@ifpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI – CAMPUS ANGICAL

10 238393 PEDRO RYAN VIANA SOARES AC 1ª OPÇÃO 33.00
APTO PARA
MATRÍCULA

11 247867 WALDIRENE PESSOA DE ALENCAR AC 1ª OPÇÃO 33.00
APTO PARA
MATRÍCULA

12 237776 FRANCISCO RUBENS ALVES DA CRUZ AC 1ª OPÇÃO 32.00
APTO PARA
MATRÍCULA

13 246127 MARIA DA CRUZ MARTINS DO NASCIMENTO AC 1ª OPÇÃO 31.50
APTO PARA
MATRÍCULA

14 246040 ANA VITÓRIA DA SILVA SANTOS AC 1ª OPÇÃO 30.00
APTO PARA
MATRÍCULA

15 235072 MILENA NAIARA PEREIRA DE SOUSA AC 1ª OPÇÃO 29.00
APTO PARA
MATRÍCULA

16 244182 EMILLY ROBERTA VIANA DE SOUSA AC 1ª OPÇÃO 26.00
APTO PARA
MATRÍCULA

17 250361 VITOR RAFAEL NASCIMENTO BEZERRA AC 1ª OPÇÃO 26.00
APTO PARA
MATRÍCULA

EXCEDENTES

18 242600 JEFFESON BARBOSA DE SOUSA AC 1ª OPÇÃO 26.00 EXCEDENTE

19 243700 LUANA CRISTINA CARVALHO DOS SANTOS AC 1ª OPÇÃO 25.00 EXCEDENTE

20 234235 ELAINE GUEDES ARAÚJO MOURA AC 1ª OPÇÃO 24.50 EXCEDENTE

21 249961 IANNA FRANCISCA ALVES DE ARAUJO AC 1ª OPÇÃO 23.00 EXCEDENTE

22 244303 LUCAS AUGUSTO RAMALHO E SILVA RIBEIRO AC 1ª OPÇÃO 23.00 EXCEDENTE

23 248431 ALONSIO PEREIRA DA SILVA MIRANDA AC 1ª OPÇÃO 23.00 EXCEDENTE

24 238287 ANTONIA BARBOSA DE ARAUJO AC 1ª OPÇÃO 22.00 EXCEDENTE

25 246121 PAULO EMANUEL MONTEIRO DOS SANTOS ARAUJO AC 1ª OPÇÃO 20.50 EXCEDENTE

CÓDIGO: 03
CURSO: GRADUAÇÃO - MATEMÁTICA / VESPERTINO (TARDE)
CAMPUS: ANGICAL

ORD INSC. CANDIDATO COTA
OPÇÃO DE

PREFERÊNCIA TOTAL
SITUAÇÃO  DA

INSCR.

AÇÕES AFIRMATIVAS (COTAS)

1 244048 LILIANE ALVES DA SILVA SC3 1ª OPÇÃO 29.00
APTO PARA
MATRÍCULA

AMPLA CONCORRÊNCIA

2 240347 MARIA CLARA DA CONCEIÇÃO GOMES AC 1ª OPÇÃO 38.00
APTO PARA
MATRÍCULA

3 244542 ANTONIA DA CRUZ DÉBORA PEREIRA GOMES SOUSA AC 1ª OPÇÃO 37.00
APTO PARA
MATRÍCULA

4 250618 ANA ROSA DE CARVALHO GOMES DA COSTA AC 1ª OPÇÃO 36.50
APTO PARA
MATRÍCULA

5 247520 MILENA NAYANE OLIVEIRA LIMA AC 1ª OPÇÃO 34.00
APTO PARA
MATRÍCULA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI – CAMPUS ANGICAL

6 252021 EMERSON RUBENS ARAUJO DA SILVA AC 1ª OPÇÃO 31.00
APTO PARA
MATRÍCULA

7 247817 RAYNARA LAYANE MOREIRA DE SOUSA AC 1ª OPÇÃO 28.50
APTO PARA
MATRÍCULA

8 242600 JEFFESON BARBOSA DE SOUSA AC 2ª OPÇÃO 26.00
APTO PARA
MATRÍCULA

9 243494 GUILHERME RIBEIRO DE SOUSA AC 1ª OPÇÃO 25.50
APTO PARA
MATRÍCULA

10 243700 LUANA CRISTINA CARVALHO DOS SANTOS AC 2ª OPÇÃO 25.00
APTO PARA
MATRÍCULA

11 234235 ELAINE GUEDES ARAÚJO MOURA AC 2ª OPÇÃO 24.50
APTO PARA
MATRÍCULA

12 249961 IANNA FRANCISCA ALVES DE ARAUJO AC 2ª OPÇÃO 23.00
APTO PARA
MATRÍCULA

13 244303 LUCAS AUGUSTO RAMALHO E SILVA RIBEIRO AC 2ª OPÇÃO 23.00
APTO PARA
MATRÍCULA

14 248431 ALONSIO PEREIRA DA SILVA MIRANDA AC 2ª OPÇÃO 23.00
APTO PARA
MATRÍCULA

15 242213 MICAELE FERREIRA DOS SANTOS AC 1ª OPÇÃO 23.00
APTO PARA
MATRÍCULA

16 238287 ANTONIA BARBOSA DE ARAUJO AC 2ª OPÇÃO 22.00
APTO PARA
MATRÍCULA

CANDIDATOS INDEFERIDOS

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JORDEANE DE SOUSA SILVA  INDEFERIDO
Conforme ITEM 2.1, do EDITAL 2/2023 - GDG/DG-
ANGICAL/CAANG/IFPI, de 3 de março de 2023

Angical do Piauí-PI, 10 de março de 2023.

Diretor(a) Geral
Rogério Sousa Azevedo - SIAPE - 1838175

Portaria nº 1630 - DOU de 25/08/2021
IFPI - Campus Angical